INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVQ
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS) :
Concepto 2025 2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen 103.904.887 113.782.807
Impuestos o a
Cuetas y Aportaciones de Seguridad Social Q o
Contribuciones de Mejoras 0 ]
Derechos Q 0
Productos 0 o
Aprovechamientes 4] o
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestaclon de Servicios 1] ]
Participaciones, Apcrtacicnes, Convenios, Incentives Derivades de la Colaboracién Fiscal y Fondos 4 o
Distintes de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 103.885.56%9 1l3.782,.807
Otros Origenes de Qperacién 19,318 o

Aplicacion 105.118.758 112,607,872
Servicios Personales 89.173.782 82.449.815
Materiales y Suministros 1.392.8861 1.966.613
Serviciecs Generales 14.552.305 12,191,444
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 1] a
Transferencias al Resto del Sector Piblico a o
Subsidios y Subvenciones 0 Q
Ayudas Sociales ] ]
Pensiones y Jubilaciones a Q
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlegos a Q
Transferencias a la Segquridad Social a 1]
Donatives 0 0
Transferencias al Exterior o 7]
Participaciones a 0
Aportaciones 0 0
Convenios o ]
Otras Aplicaciones de Operacién ¢] 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién (1.213.871) 174.935
Flujos de Efectivo de las Activi de | ]

Origen 1.294.071 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccienes en Procese Q Q
Bienes Muebles 1.284.071,00 Q
Otres Origenes de Inversién 0 0

Aplicacion 0 2.398.022
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso e o
Bienes Muebles [ 2.188.3%98
Qtras Aplicaciones de Inversién 1] 200,624

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién 1.294.071 (2.398.022)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 5.216.945 16.723.062
Endeudamiento Neto
Interno 0 0
Externo Q Q
Otros Origenes de Financiamiento 5.216.,945 16,723,062
Aplicacion 6.190.371 13.844.462
Servicios de la Deuda
Interno 0 o
Sxterno 8428284 6,150,371 13844462
Otras Aplicaciones de Financiamiento ] 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento (973.426) 2.878,600

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo (893,226) 655.513

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 4.469.388 4,343,533

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 3.576.160 q .}69.3&%
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INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERQ AL 31 DE MAYOC DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA DE LA CILUDAD DE MEXICO

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Subvenciones Yy Pensiones y Jubilacicnes
Otros Qrigenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidics y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Coentratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Extericr
Participaciones
ARportacicnes
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles i
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiente Neto
Interno
Externo

Otros Qrigenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Oiras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 2024

Efectivo y Equivalentes al Efective al Final del Ejercicio 2025

84,028, 500
15,318

85,139,159
73,873,188
1,247,744
10,018,227

0900000000000

(1.091,341)

2,894,090
1,284,071

1, 60G, D19

0

(2.894.090)

5.216,945

0
Q

8,111,035
(]
6,111,035
1}
(2,894,090)

(6,879,521)

3,654,157

2,971,531

Concopto 2025 2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 84,047,818 . 91,111,302
Impuestos T o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras Q 0
Derechos 0 0
Productos o a
Aprovechamientos (1] 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacidén de Servicios o Q
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de laz Colaboracidn Fiscal y Fondos o 0

91,111,302
0

88,446,412
713,895, 545
527,074
13,522,793

oo ooocoo0ooocaooo o

2,684,890

oo a®

2,398,022

a
2,188,398
209,624

(2,398.022)

16,723,082
o
0
15,723,062
13,844,462
a
13844452
o
2,878,600
3,145, 468

4,343,533

3,854,157
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INSTITUTO DE VERIFICACION ADMINISTRATIVA DE LA CIUDAD DE MEXICO
3 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
/ DEL 1 DE ENERQ AL 30 DE ABRIL 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

2025

2024

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechas
Productos
Aprovechamientos .
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacidn de Servicios

63,019,664

Participaciones, Aportaciones, Convenies, Incentives Derivados de la Colahoracién Fiseal ¥ Fondos

Distintos de Aportacicnes

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Subvenciones y Pensiones ¥ Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Sexrvicios Personales
Materiales y Suministros
Servicies Generales &
Transferencias Internas y Asignacienes al Sector Publice
Transferencias al Resto del Sector Publice
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anilogos
Transferencias a la Seguridad Secial
Donativos
Transferencias al Exterior .
Participaciones
Apertaciones
Convenies
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles,

Muebles
Otros Origenes de

Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes

Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles,
Bienes Muebles

Infraestructura y Construcciones en Proceso
Qtras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Internc
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicies de la Deuda
Interno
Externc
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Neto de Efs

por Actividades de Fi

1 Di: 1 Neta en el Ef

¥ Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 2024

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2025

63,000, 346
19,31

63,447,979

55,238,503
855,455
7,254,021

(428,315)

1,922,671

1,284,072.00
628,599

1,922,671

5,216,945

5,216,545

7,139,616

7,139,616

(1,922,671)

(428,315

4,563,637

4,272,044

69,164,138

o ocooo oo
o o0 oo0o0o

89,164,139
8 o

69,605,326
59,341,899
B64,053

" 9,395,874

o o0 oo o o0ococoaao
0o ooooo0oooocoo e

(441,688)

0

o oo ®

2,388,022

]
2,178,398
209, 624

(2,388,022)

16,723,062

Q
[}

o
o
16,723,062

13,844,462

0 a
13844462

2,878,600

) 48,890

4,343,533

4,563,637
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